

Pozměňovací návrh 428

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Zpráva

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Obaly a obalové odpady

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení**Čl. 38 – odst. 1***Znění navržené Komisí**Pozměňovací návrh*

1. Každý členský stát sníží množství obalových odpadů produkované na obyvatele ve srovnání s množstvím těchto odpadů, které bylo podle údajů předložených Komisi v souladu s rozhodnutím 2005/270/ES vyprodukováno na obyvatele v roce 2018, o:

vypouští se

- a) 5 % do roku 2030;**
- b) 10 % do roku 2035;**
- c) 15 % do roku 2040.**

Or. en

Odůvodnění

Cíle týkající se snížení množství obalových odpadů, které se vztahují na všechny obalové materiály, jsou již stanoveny v odstavci 1. V zájmu zajištění materiálově neutrálního přístupu je z textu nutné odstranit cíle pro konkrétní materiály. Kromě toho zatím nebyl posouzen dopad navrhovaných cílů a souvisejících časových rámců.

Pozměňovací návrh 429

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Zpráva

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Obaly a obalové odpady

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení**Čl. 44 – odst. 1 – návětí***Znění navržené Komisí**Pozměňovací návrh*

1. **Členské státy do 1. ledna 2029 přijmou nezbytná opatření, kterými zajistí zřízení** systémů zálohování a zpětného odběru:

1. **Systémy uvedené v čl. 43 odst. 1 mohou mít podobu** systémů zálohování a zpětného odběru:

Or. en

Odůvodnění

Formulace „nejpozději do 31. prosince 2027“ by členskými státy ponechala možnost zavést zákaz různých formátů obalů na jedno použití, na něž se vztahuje příloha V, a to i před rokem 2027, s rizikem vzniku obrovské obchodní nejistoty a roztržitého vnitřního trhu. V souladu s dalšími požadavky na udržitelnost zavedenými nařízením se omezení týkající se obalů použijí od 1. ledna 2030.

Pozměňovací návrh 430

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Zpráva

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Obaly a obalové odpady

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení**Čl. 44 – odst. 3 – návětí***Znění navržené Komisí*

3. Aniž je dotčen odstavec 1 tohoto článku, bude členskému státu udělena výjimka z povinnosti podle odstavce 1 za těchto podmínek:

Pozměňovací návrh

3. Aniž je dotčen odstavec 1 tohoto článku, bude členskému státu udělena výjimka z povinnosti podle odstavce 1 za **jedné** z těchto podmínek:

Or. en

Pozměňovací návrh 431

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Zpráva

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Obaly a obalové odpady

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení**Čl. 44 – odst. 3 – písm. a***Znění navržené Komisí**Pozměňovací návrh*

a) úroveň **tříděného** sběru příslušného obalového formátu podle čl. 43 odst. 3 a 4 oznámená Komisi podle čl. 50 odst. 1 písm. c) je vyšší než 90 % hmotnosti dotčených obalů uvedených na trh na území daného členského státu v kalendářních letech 2026 a 2027. Pokud tyto údaje nebyly dosud Komisi předloženy, poskytne členský stát řádné odůvodnění podložené ověřenými vnitrostátními údaji a popis zavedených opatření, kterými doloží, že jsou splněny podmínky pro výjimku stanovené v tomto odstavci;

a) úroveň sběru příslušného obalového formátu podle čl. 43 odst. 2, 3 a 4 oznámená Komisi podle čl. 50 odst. 1 písm. c) je vyšší než 90 % hmotnosti dotčených obalů uvedených na trh na území daného členského státu v kalendářních letech 2026 a 2027. Pokud tyto údaje nebyly dosud Komisi předloženy, poskytne členský stát řádné odůvodnění podložené ověřenými vnitrostátními údaji a popis zavedených opatření, kterými doloží, že jsou splněny podmínky pro výjimku stanovené v tomto odstavci;

Or. en

Pozměňovací návrh 432

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Zpráva

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Obaly a obalové odpady

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení**Čl. 44 – odst. 3 – písm. b***Znění navržené Komisí**Pozměňovací návrh*

b) nejpozději 24 měsíců před uplynutím lhůty stanovené v odstavci 1 tohoto článku uvědomí členský stát Komisi o své žádosti o výjimku a předloží plán provádění, v němž uvede strategii s konkrétními opatřeními včetně harmonogramu, která zajišťují dosažení úrovně **tříděného** sběru 90 % hmotnosti obalů uvedených v odstavci 1.

b) nejpozději 24 měsíců před uplynutím lhůty stanovené v odstavci 1 tohoto článku uvědomí členský stát Komisi o své žádosti o výjimku a předloží plán provádění, v němž uvede strategii s konkrétními opatřeními včetně harmonogramu, která zajišťují dosažení úrovně sběru 90 % hmotnosti obalů uvedených v odstavci 1,

Or. en

Pozměňovací návrh 433

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fianza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Zpráva

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Obaly a obalové odpady

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení**Čl. 44 – odst. 4 a (nový)***Znění navržené Komisí**Pozměňovací návrh*

4a. Aniž je dotčen odstavec 1 tohoto článku, může členský stát odložit vytvoření systémů zálohování a zpětného odběru o pět let za předpokladu, že dosáhne do 1. ledna 2029 úrovně sběru mezi 80 % a 85 %.

Or. en

Pozměňovací návrh 434

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Zpráva

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Obaly a obalové odpady

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení**Čl. 45 – odst. 2 – písm. c***Znění navržené Komisí**Pozměňovací návrh*

c) požadavky, aby koneční distributoři dodávali určitý procentuální podíl jiných výrobků než těch, na něž se vztahují cíle stanovené v článku 26, v opětovně použitelných obalech v rámci systému opětovného použití nebo formou opětovného naplnění, pod podmínkou, že to nepovede k narušení jednotného trhu nebo ke vzniku překážek obchodu s výrobky z jiných členských států.

vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Možnost zavést cíle týkající se opětovného používání odpadů u jiných výrobků než těch, na něž se vztahuje článek 26, se zváží až po důkladném posouzení příslušných dopadů. Tento přístup by navíc potenciálně vedl k větší roztržitosti vnitřního trhu.